平成 29 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 理由 佐 秀 一 郎

TEL. 03-6673-8535

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、前回発表（平成 28 年 11 月 14 日発表）した平成 29 年３月期（平成 28

年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１.平成 29 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,441

百万円

326

百万円

327

百万円

210

円 銭

85.67

今回発表予想（Ｂ） 3,441 433 434 277 112.78

増減率（Ｂ－Ａ） 0 107 107 67 27.11

増減率（％） 0 32.8 32.7 31.9 31.6

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
2,403 188 185 120 51.00

※当社は、平成 28 年８月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

平成 28 年３月期の１株当たり当期純利益につきましては、株式分割を考慮した額を記載しております。

修正の理由

平成 29 年３月期の通期業績につきましては、売上高は前回発表と変更ございませんが、人材採用

費、教育研修費などの販管費が当初予想を下回る見込みとなったため、営業利益が前回予想を上回る

見通しとなりました。また、昨年来からの円安傾向が進んだことで、保有する外貨預金において、為

替差益が発生したことにより営業外収益が発生し、経常利益、当期純利益ともに前回予想を上回る見

通しとなりました。

これらの状況を勘案し、平成 28 年 11 月 14 日に発表した通期の業績予想を修正するものでありま

す。

 ２.配当予想の修正について

 年間配当金
第 1 四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
（平成 28 年 11 月 14 日発表）

－ － － 15 円 00 銭 15 円 00 銭

今回予想 － － － 23 円 00 銭 23 円 00 銭

当期実績 － 0 円 00 銭 －

前期実績
（平成 28 年３月期）

－ 0 円 00 銭 － 10 円 00 銭 10 円 00 銭

※当社は、平成 28 年８月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。平

成 28 年３月期の１株当たり配当額につきましては、株式分割を考慮した額を記載しております。

修正の理由

前記の業績修正のとおり、当初予想利益を上回る見通しとなりました。株主の皆様には安定した配

当の維持および業績動向を勘案した結果、期末配当金につきましては、前回配当予想１株当たり 15

円から８円増額し、１株当たり 23 円へ修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料作成の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上